

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
CNPJ: 92.410.422/0001-53
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: GLEISON ARAUJO CARAFINI
Endereço: Rua Francisco Luiz Cardona
CPF/CNPJ: 15.704.709/0001-45
E-mail:gtutilidades@gmail.com
Número: 519
Cidade: Sagrada Familia
UF: RS
Insc. Estadual: 002.1632952
Fone: (55)98414-7894
Validade da Proposta:60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		32,00	M	CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DO ESPAÇO FÍSICO DO CENTRO DE REFERNCIA DE ASSITENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO Valor de Referência: 6,73000		6,73000	215,36
2		6.500,00	KG	CIMENTO PORTLAND ALTO FORNO CP II-40 Valor de Referência: 0,78000		0,78000	5.070,00
3		25,00	M3	AREIA MEDIA INCLUSO TRANSPORTE Valor de Referência: 204,30000		204,30000	5.107,50
4		20,00	M3	BRITA GRADUADA N 1, INCLUSO TRANSPORTE Valor de Referência: 119,31000		119,31000	2.386,20
5		192,50	KG	AÇO CA -50, 8,0 MM, VERGALHAO Valor de Referência: 11,42000		11,42000	2.198,35
6		10,00	KG	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D= 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D= 1,25 MM (0,01 KG/M) Valor de Referência: 27,46000		27,46000	274,60
7		2.594,00	KG	CAL HIDRATADO CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 0,70000		0,70000	1.815,80
8		1.500,00	UN	TIJOLO CERAMICO MAGICO COMUM *5X10X20*CM (LXAXC) Valor de Referência: 0,70000		0,70000	1.050,00
9		126,00	M	TABUA NAO APARELHADA *2,5X30*CM, EM MARACANDUBA,V Valor de Referência: 16,39000		16,39000	2.065,14
10		49,90	KG	ACO CA -60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO Valor de Referência: 10,67000		10,67000	532,43

Proposta Para bodias.

Em, 26/10 / 2022

GLEISON ARAUJO GARAFINI
CNPJ: 15.704.709/0001-45
CPF: 15.704.709/0001-45
(55) 98437-0043 / 98437-0046
SAGRADA FAMILIA RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
CNPJ: 92.410.422/0001-53
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 5

Fornecedor: GLEISON ARAUJO CARAFINI

Endereço: Rua Francisco Luiz Cardona

CPF/CNPJ: 15.704.709/0001-45

E-mail: gtutilidades@gmail.com

Número: 519

Cidade: Sagrada Familia

UF: RS

Insc. Estadual: 002.1632952

Fone: (55)98414-7894

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11		300,00	UN	ESPAÇADOR/DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL EM PLASTICO PARA VERGALHÃO *4,2 A 12,5* MM COBRIMENTO 20MM Valor de Referência: 0,14000		0,14000	42,00
12		35,00	UN	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM ADIÇÃO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO APLICAÇÃO A FRIO MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA Valor de Referência: 22,22000		22,22000	777,70
13		10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X27 (2 1/2 X 11) Valor de Referência: 21,51000		21,51000	215,10
14		10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X30 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 21,11000		21,11000	211,10
15		18,00	L	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA Valor de Referência: 6,18000		6,18000	111,24
16		120,00	M	SARRAFO CEDRINHO 2,5 X 5,0 CM Valor de Referência: 3,00000		3,00000	360,00
17		2.500,00	UN	BLOCO CERAMICO/TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL 9*14*19 CM Valor de Referência: 0,74000		0,74000	1.850,00
18		50,00	M2	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA /ZINCADA PARA ALVENARIA Valor de Referência: 3,52000		3,52000	176,00
19		2,00	CENT	PINO DE AÇO COM FURO HASTE Valor de Referência: 42,28000		42,28000	84,56

Em, 26/10/2022

GLEISON ARAUJO CARAFINI
CNPJ: 15.704.709/0001-45
(55) 98437-0043 / 98437-0046
SAGRADA FAMILIA RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
CNPJ: 92.410.422/0001-53
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 5

Fornecedor: GLEISON ARAUJO CARAFINI

Endereço: Rua Francisco Luiz Cardona

CPF/CNPJ: 15.704.709/0001-45

E-mail:gtutilidades@gmail.com

Número: 519

Cidade: Sagrada Familia

UF: RS

Insc. Estadual: 002.1632952

Fone: (55)98414-7894

Validade da Proposta:60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20		42,90	M2	PISO CERAMICA ESMALTADA EXTRA Valor de Referência: 60,95000		60,95000	2.614,76
21		500,00	KG	ARGAMASSA COLANTE Valor de Referência: 1,99000		1,99000	995,00
22		25,00	KG	REJUNTE CIMENTICO, QUALQUER COR Valor de Referência: 3,81000		3,81000	95,25
23		40,00	M2	FORRO DE PVC LISO BRANCO Valor de Referência: 45,47000		45,47000	1.818,80
24		5,00	CENT	PARAFUSO ZINCADO AUTOBROCANTE Valor de Referência: 29,41000		29,41000	147,05
25		35,00	M	ACABAMENTO SIMPLES /CONVENCIONAL Valor de Referência: 5,47000		5,47000	191,45
26		36,00	L	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR E EXTERIOR Valor de Referência: 8,28000		8,28000	298,08
27		10,00	UN	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 COR VERMELHA Valor de Referência: 1,46000		1,46000	14,60
28		72,00	L	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM COR BRANCA FOSCO Valor de Referência: 27,13000		27,13000	1.953,36
29		1,50	M2	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO Valor de Referência: 744,32000		744,32000	1.116,48
30		7,35	M2	PORTA DE VIDRO 10MM FUME TEMPERADO, COM ESQUADRIAS EM ALUMINIO Valor de Referência: 634,62000		634,62000	4.664,46

Em, 26/10/22

GLEISON ARAUJO CARAFINI
CNPJ 15 704 709/0001-45
(55) 98437-0043 / 98437-0046
SAGRADA FAMILIA RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
CNPJ: 92.410.422/0001-53
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 5

Fornecedor: GLEISON ARAUJO CARAFINI
Endereço: Rua Francisco Luiz Cardona
CPF/CNPJ: 15.704.709/0001-45
E-mail:gtutilidades@gmail.com
Número: 519
Cidade: Sagrada Família
UF: RS
Insc. Estadual: 002.1632952
Fone: (55)98414-7894
Validade da Proposta:60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31		5,00	UN	JOELHO PVC SOLDABEL BB 90 GRAUS 20 MM Valor de Referência: 0,78000		0,78000	3,90
32		6,00	M	TUBO PVC SOLDABEL DN 20MM Valor de Referência: 4,25000		4,25000	25,50
33		2,00	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 OU 3/4 COM BICO PARA MANGUEIRA Valor de Referência: 40,10000		40,10000	80,20
34		2,00	UN	TE SOLDABEL PVC 90GRAUS 20 MM Valor de Referência: 1,39000		1,39000	2,78
35		1,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, SOLDABEL Valor de Referência: 21,10000		21,10000	21,10
36		6,00	M	TUBO PVC 100MM Valor de Referência: 19,74000		19,74000	118,44
37		6,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) Valor de Referência: 12,12000		12,12000	72,72
38		2,00	UN	JOELHO PVC SERIE R 90 GRAUS DN 50 MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS Valor de Referência: 11,92000		11,92000	23,84
39		1,00	UN	RALO SIFONADO QUADRADO PVC 100X53 MM SAIDA 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA Valor de Referência: 17,98000		17,98000	17,98
40		4,00	UN	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MMX 20M Valor de Referência: 7,09000		7,09000	28,36
41		3,00	UN	INTERRUPTOR INT. 10 A COMPLETO Valor de Referência: 30,09000		30,09000	90,27
42		10,00	UN	TOMADA 2P+T10A, 250 V Valor de Referência: 16,96000		16,96000	169,60

Em,

26 / 10 / 2022

GLEISON ARAUJO CARAFINI
CNPJ 15.704.709/0001-45
(55) 98437-0043 / 98437-0046
SAGRADA FAMILIA RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
CNPJ: 92.410.422/0001-53
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 5

Fornecedor: GLEISON ARAUJO CARAFINI
Endereço: Rua Francisco Luiz Cardona
CPF/CNPJ: 15.704.709/0001-45
E-mail:gtutilidades@gmail.com

Número: 519
Cidade: Sagrada Família
UF: RS

Insc. Estadual: 002.1632952
Fone: (55)98414-7894

Validade da Proposta:60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43		8,00	UN	LUMINARIA LED TIPO PLAFON DE SOBREPOR Valor de Referência: 18,54000		18,54000	148,32
44		50,00	M	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 25 MM Valor de Referência: 2,86000		2,86000	143,00
45		50,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B Valor de Referência: 2,46000		2,46000	123,00
46		75,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLAÇÃO EM PVC A ANTICHAMA 2,5 MM2 Valor de Referência: 3,41000		3,41000	255,75
47		25,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 SEÇÃO NOMINAL Valor de Referência: 4,89000		4,89000	122,25
48		25,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL SEÇÃO NOMINAL 10 MM2 Valor de Referência: 10,71000		10,71000	267,75
49		54,12	M2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q- 196 Valor de Referência: 39,69000		39,69000	2.148,02
50		3,75	M2	PISO TATIL DE ALERTA Valor de Referência: 566,60000		566,60000	2.124,75
51		1,00	UN	ESTRUTURA METALICA COMPLETA Valor de Referência: 7.990,00000		7.990,00000	7.990,00
TOTAL						52.429,90	

Em, 26 / 10 / 22



GLEISON ARAUJO GARAFINI
CNPJ 15.704.709/0001-45
(55) 98437-0043 / 98437-0046
SAGRADA FAMILIA RS